
Sympozium 
sportovní medicíny
a dalších věd ve 
vrcholovém sportu
XII. ročník
21. 3. – 23. 3. 2024
Dříteč

Uveden je čistý čas přednášky, moderovaná diskuse proběhne po každé přednášce. 
Změna programu vyhrazena.

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOSIA VE ČTVRTEK 21. 3. 2024

13:00 Zahájení, zdravice hostí
20 min Ing. Jiří Kejval: Tělesná zdatnost mládeže a budoucnost sportu

15 min
PhDr. Martin Doktor: Olympijská Paříž a přípravy Českého  olympijského týmu  
na Hry XXXIII. olympiády

15 min MUDr. Jiří Neumann: Zdravotní zabezpečení Her

15 min Prof. MUDr. Jiří Beran, CSc.: Zdravotní doporučení pro Paříž 2024

15 min Ing. Dušan Macháček, Mgr. Martin Čížek:  Aplikace Čistý sport

Přestávka 20 min
12 min MUDr. Jiří Dostal: Kazuistiky použití návykových látek ve sportu

13 min Mgr. Terezie Mullerová: Trendy v návykových látkách v kontextu sportu

15 min
Prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D.: Současné možnosti dlouhodobého monitoringu  
hladiny krevní glukózy ve vrcholovém sportu

15 min MUDr. Jiří Dostal: Současný pohled na metodiky využívání vysokohorské přípravy 

10 min
Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, LL.M.: Goals4victory – aplikace pro stanovování  
a řízení cílů ve vrcholovém sportu

15 min
MUDr. Jiří Dostal, Ing. Dušan Macháček, Projekt Vědecko-výzkumné podpory české 
reprezentace. Představení, cíle, ambice a konkrétní kroky v roce 2024

Přestávka 15 min
15 min MUDr. Ester Hladíková: Reprodukční zdraví sportujících žen

15 min MUDr. Jan Zapletal: Sport a žena – Způsob porodu a vliv na vrcholový sport

15 min MUDr. Robert Válka: Úžinové syndromy ve sportu

15 min PhDr. Markéta Musilová: Hypermobility ve vrcholovém sportu

15 min Mgr. Drahomíra Sedmidubská: Úrazy a fyzioterapie v judu

19:30 Večeře, společenský večer 

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOSIA V PÁTEK 22. 3. 2024

9:00 Dopolední program

15 min MUDr. Miroslav Havrda, Podiatrická klinika Hradec Králové - Dětská noha a barefoot

15 min
Mgr. et Bc. Pavla Rybová: Patofyziologické aspekty běhu vedoucí k incidenci  
růstových bolestí pat a kolen - pohybová a ortotická terapie

15 min
MUDr. Šárka Ducháčková: "LOVE  and PEACE" – staronová strategie léčby akutních 
sportovních poranění

15 min Ing. Pavel Suchý: Medical EMS – osvědčená technologie v novém pojetí  

10 min PhDr. Michal Pavlech, SIROWA: Infra reflect – inovativní technologie, která pomáhá

5 min Mgr. Lucie Krausová: Kryoterapie – bezobslužná i dynamická aplikace v jednom

Přestávka 15 min
10:00 Workshop BTL – Spiroergometrie, MUDr. Miloš Matouš, sál I. patro 

15 min MUDr. Pavel Neckař, Ph.D.: Poranění chrupavky pohledem tělovýchovného lékaře

10 min
MUDr. Jana Martinková: Systémová enzymoterapie a její využití ve sportovní  
medicíně

20 min MUDr. Bogna Jiravská Godula, MUDr. Otakar Jiravský: Kardiologie pro nekardiology

15 min
MUDr. Kryštof Slabý, MUDr. Tomáš Brož: Novinky v posuzování mozkových komocí 
ve sportu

15 min MUDr. Michal Procházka: Syndrom relativního nedostatku  energie ve sportu – REDs

11:45
Sál I. Patro: Workshop firmy Viamed, MUDr. Miloš Barna: Ultrazvuková diagnostika 
ve sportovní medicíně

10 min Anna Pisz, Ph.D., BTL: Využití EMG v sportovní rehabilitaci a diagnostice sportovců

Přestávka – oběd 40 min
13:00 Výborová schůze České společnosti tělovýchovného lékařství

13:30 Odpolední program

20 min
MUDr. Tomáš Brož: Novinky v oblasti antidopingu pro rok 2024 – zákaz Tramadolu  
v období při soutěži

15 min
PharmDr. Zdeněk Procházka: Doplňky stravy ve vrcholovém sportu  
– kauza hradeckých hokejistů

10 min RNDr. Pavel Suchánek: Orthomol - optimální suplementace u sportovců

15 min
PharmDr. Lucie Kotlářová: Výživa a sport – převzato ze 7. Sportovního Sympozia 
v Kolíně nad Rýnem dne 6.1.2024

15 min MVDr. Pavel Lakomý: Vznik a rozvoj vodíkové terapie

Přestávka 15 min

15 min
MUDr. Karolína Velebová: Mladý sportovec - osteochondrosa, avulze, apophysitis  
– proč čím dál častěji?

15 min MUDr. Petr Hoza, MBA: Diferenciální diagnostiky bolestí kolene a kyčle u dětí

15 min MUDr. Robert Frei: Záchovné ošetření menisku

10 min
Doc. MUDr. Jiří Obenberger, CSc. : Mechanismy poranění předního zkříženého vazu  
u sjezdařů Světového poháru

15 min MUDr. J. Martinková: Funkční poruchy v oblasti pánve

Přestávka 15 min

15 min
 Ing. Miroslava Nováková, PhD., Ing. Jana Woronyczová a PaedDr. Emil Bolek, CSc.: 
Kortizol a testosteron ve slinách – aplikace v monitorování tréninku v hypoxickém 
prostředí

15 min
Mgr. Jakub Novák Ph.D. – Zvyšování funkčního prahu  
z pohledu rehabilitace a tréninku

15 min
Mgr. Martin Dvořáček: Trénink dýchacích svalů u profesionálních sportovců  
z pohledu EBM a klinické praxe

15 min  Mgr. Petr Šádek: Silový trénink v rané rehabilitaci sportovních úrazů

PhDr. Gabriela Kloudová: Biofeedback – využití ve sportu

20 min Ing. Jan Mühlfeit:  Mentální příprava sportovců před a během OH 

19:30 Společenský večer

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOSIA V SOBOTU 23. 3. 2024

9:00 Dopolední program

12 min
Dr. Michal Joshua Frána MBA, MHA, LL. M.: Ovlivnění tlakových sil aplikací  
Dynamické neuromuskulární stabilizace u ploché nohy dospělého člověka

20 min Doc. Jaroslav Pilný: Nejčastější postižení vznikající při sportovním lezení

15 min MUDr. Roman Fano: Zlomeniny os navicularis u dětí

15 min
Doc. MUDr. Martin Komzák, Ph.D.: Kdy je vhodné při náhradě předního zkříženého 
vazu kolenního kloubu sportovce rekonstruovat i anterolaterální vaz?  
– biomechanická studie

15 min Mgr. Ivana Hanzlíková, Ph.D.: Rehabilitace tenisového lokte dle současných poznatků

Přestávka 15 min

15 min
PhDr. Miroslav Dobeš, PaedDr. Petra Dobešová: Možnosti fyzioterapeutické  
intervence v raném (akutním) poúrazovém/ pooperačním období

15 min  Prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.: Barotraumata při potápění

15 min
MUDr. František Zámola: Mykotoxiny, jejich vliv na výkonnost sportovců  
a diagnostika

20 min
Martin Rohrich: Digitální analýza pohybové zátěže  
a neurokinetická odezva organismu při vysoké zátěži

Hlavní pořadatelé

Zdraví a sport

 spolek


